АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИПОВСКОЕ»

ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2025 г.      № 4
д. Малая Липовка
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Липовское» Вельского муниципального района Архангельской области «О выражении согласия населения сельского поселения «Липовское» Вельского муниципального района Архангельской области на преобразование городских и сельских поселений, входящих в состав Вельского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Вельский муниципальный округ Архангельской области»»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Липовского сельского поселения Вельского муниципального района, Положением об организации и проведении публичных слушаниях на территории сельского поселения «Липовское» Вельского муниципального района, постановлением администрации Вельского муниципального района от 20 января 2025 года № 20 «Об инициативе преобразования городских и сельских поселений, входящих в состав Вельского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Вельский муниципальный округ Архангельской области», администрация сельского поселения «Липовское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Липовское» «О выражении согласия населения сельского поселения «Липовское» Вельского муниципального района Архангельской области на преобразование городских и сельских поселений, входящих в состав Вельского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Вельский муниципальный округ Архангельской области».

2. Установить, что:

1)  публичные слушания состоятся 27 февраля 2025 года в 15 часов 00 минут в Доме культуры (д.Малая Липовка, улица Одиновская, дом 95).

2) прием письменных аргументированных предложений, замечаний и вопросов по вышеуказанному проекту решения, а также регистрация граждан, желающих выступить на публичных слушаниях, осуществляется с 07 февраля 2025 года по 25 февраля 2025 года администрацией сельского поселения «Липовское» по адресу: д. Малая Липовка, улица Одиновская, д. 94 и по адресу электронной почты: Iipovskoe @mail.ru.
3) ответы на поступившие вопросы и предложения будут озвучены представителями администрации сельского поселения в ходе проведения публичных слушаний, а также размещены в газете «Вельские вести».
3. Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний создать организационный комитет в составе:
Романова Татьяна Ивановна – глава сельского поселения «Липовское»;

Турцевич Юлия Викторовна – помощник главы сельского поселения «Липовское»;

Жаркова Ольга Васильевна – депутат Совета депутатов сельского поселения «Липовское»;

Жарков Николай Михайлович – депутат Совета депутатов сельского поселения «Липовское»;
Кузьмина Валентина Федоровна – депутат Совета депутатов сельского поселения «Липовское».

4. Назначить Турцевич Юлию Викторовну, помощника главы администрации сельского поселения «Липовское», ответственным лицом за проведение консультаций по вопросу предстоящих публичных слушаний.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вельские вести» и на официальном сайте администрации сельского поселения «Липовское» Вельского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Липовское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                Т. И. Романова